UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SCT-VP

V/v đăng ký và làm việc với

UBND các phường: Kon Tum,

Đăk Bla, Đăk Cấm

Quảng Ngãi, ngày 29 tháng 9 năm 2025

Kính gửi: UBND các phường:  Kon Tum, Đak Bla, Đăk Cấm

Căn cứ Nghị định số 146/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực công nghiệp và thương mại;

Căn cứ Nghị định số 139/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Công Thương;

Thực hiện Quyết định số 911/QĐ-SCT ngày 29/8/2025 của Giám đốc Sở

Công Thương về việc thành lập Tổ công tác cơ động hỗ trợ các xã, phường, đặc

khu giải quyết vướng mắc trong lĩnh vực công nghiệp, thương mại (gọi tắc là Tổ

công tác 911) và Kế hoạch số 1199/KH-SCT ngày 16/9/2025 của Sở Công

Thương về việc ban hành Kế hoạch triển khai công tác hỗ trợ, hướng dẫn, giải

quyết khó khăn, vướng mắc trong thực hiện chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà

nước thuộc ngành Công Thương tại các xã, phường theo mô hình chính quyền

địa phương 02 cấp;

Sở Công Thương Quảng Ngãi đăng ký và làm việc với UBND các

phường: Kon Tum, Đăk Bla, Đăk Cấm để nắm bắt tình hình thực tế và hướng

dẫn, hỗ trợ, tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc thuộc các lĩnh vực ngành Công

Thương trong quá trình tổ chức theo mô hình chính quyền địa phương 02 cấp

với thành phần, nội dung và thời gian cụ thể như sau:

1. Thành phần

a) Về phía Sở Công Thương

- Ông Võ Quốc Hùng, PGĐ Sở (Tổ trưởng Tổ công tác), chủ trì

- Các thành viên Tổ công tác 911: Các phòng, đơn vị thuộc Sở là thành

viên cử đại diện tham dự

b) Về phía UBND các phường Kon Tum, Đăk Bla, Đăk Cấm:

- Đại diện lãnh đạo UBND các phường Kon Tum, Đăk Bla, Đăk Cấm.

- Lãnh đạo và chuyên viên các phòng chuyên môn thuộc UBND các phường

Kon Tum, Đăk Bla, Đăk Cấm có liên quan (do UBND phường mời).

2. Nội dung làm việc

- UBND các phường Kon Tum, Đăk Bla, Đăk Cấm chuẩn bị các nội dung

cần hỗ trợ, tháo gỡ, khó khăn vướng mắc và các kiến nghị (nếu có) thuộc lĩnh

vực Công Thương khi tổ chức theo mô hình chính quyền địa phương 02 cấp trực

tiếp báo cáo tại buổi làm việc.

2

- Giao Văn phòng Sở chủ trì phối hợp với các phòng để tổng hợp đầy đủ

các giải đáp mà UBND các phường đã có kiến nghị trong thời gian qua để thông

tin, trao đổi tại buổi làm việc.

3. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: Vào lúc 14h ngày 03/10/2025 (chiều thứ 6)

- Địa điểm: Phòng họp tại trụ sở làm việc của UBND phường Kon Tum

(kính nhờ UBND phường Kon Tum bố trí đầy đủ phương tiện làm việc cho cả 3

phường nêu trên).

Kính đề nghị UBND các phường Kon Tum, Đăk Bla, Đăk Cấm quan tâm

phối hợp để buổi làm việc đạt kết quả.

(Công văn này thay cho Giấy mời)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Chi cục QLTT tỉnh;

- Văn phòng Sở (để chuẩn bị nội dung)

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

 KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

 Võ Quốc Hùng

		2025-09-29T16:12:46+0700

		2025-09-29T16:29:15+0700

		2025-09-29T16:29:15+0700